
www.had.de --> Ausschreibungen suchen --> Aktuelle Ausschreibungen aus Hessen (nat.&EU) --> HAD-Ref.
Suche (https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html)

Öffentliche Ausschreibung (Liefer- / Dienstleistung)

HAD-Referenz-Nr.: 818/465
Vergabenummer/Aktenzeichen: Nat 07/2025
1. Auftraggeber (Vergabestelle) / Zuschlagserteilung:

Offizielle Bezeichnung:Magistrat der Kreis- und Hansestadt Korbach
Straße:Stechbahn 1
Stadt/Ort:34497 Korbach
Land:Deutschland (DE)
Kontaktstelle(n) :Vergabestelle
Telefon:+49 5631530
Fax:+49 563153200
E-Mail:ausschreibungen@korbach.de
digitale Adresse(URL):  http://www.korbach.de
URL zur elektronischen Abgabe von Angeboten:  http://www.deutsche-evergabe.de

2. Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung gemäß UVgO
3. Form, in der Angebote einzureichen sind:

[x] elektronisch
    [x] in Textform
    [ ] mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
    [ ] mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
[ ] schriftlich

4.
5. Bezeichnung des Auftrags: TV-Untersuchung 2025 in der Kreis- und Hansestadt Korbach - TV-

Untersuchungsarbeiten
Vergabenummer/Aktenzeichen: Nat 07/2025
Art des Auftrags: Dienstleistung
Art und Umfang der Leistung: TV-Untersuchung 2025 in der Kreis- und Hansestadt Korbach
- TV-Untersuchungsarbeiten

Hauptmassen:

- Einsatz TV - Anlage DN 200 - DN 400: 33.000 m

- Einsatz TV - Anlage > DN 400 - DN 1000: 5.300 m
- Untersuchungen Anschlussleitungen: 130 Stück
- Schachtinspektion: 570 Stück
- HD Reinigung DN 150 - DN 400: 10800 m
Produktschlüssel (CPV):
90491000 Überprüfung von Abwasserkanälen
Ort der Leistung: Kernstadt und Ortsteile 34497 Korbach
NUTS-Code : DE736 Waldeck-Frankenberg

6. Unterteilung in Lose: nein
7. Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen
8. Ausführungsfrist:

Beginn : 11.08.2025
Ende : 29.11.2025

HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hesse... https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?showpub=GW1SLK...

1 von 2 27.06.2025, 08:14

https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html
mailto:ausschreibungen@korbach.de
mailto:ausschreibungen@korbach.de
http://www.korbach.de/
http://www.korbach.de/
http://www.korbach.de/
http://www.deutsche-evergabe.de/
http://www.deutsche-evergabe.de/
http://www.deutsche-evergabe.de/


9. Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter:  http://www.deutsche-
evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90
Erteilung weiterer Auskünfte:
1.

10. Frist für den Eingang der Angebote: 15.07.2025 10:00 Uhr
Bindefrist: 08.08.2025

11.
12.
13. Unterlagen zum Nachweis der Eignung: siehe Formblatt 124 LD (Eigenerklärung zur Eignung)
14. Zuschlagskriterien

Kriterium Gewichtung

1 Preis 80

2
Entfernung des Sitzes des Unternehmens bis zur Stadt Korbach für die Abwicklung
von Not- und Havarieeinsätzen

20

15. Sonstige Informationen:

nachr. HAD-Ref. : 818/465
nachr. V-Nr/AKZ : Nat 07/2025

16. Weitere Anforderungen nach dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz:
Abgabe einer Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt, auch für Nach- und
Verleihunternehmen.
Vertragsstrafe wegen schuldhaften Verstosses gegen eine sich aus der Verpflichtungserklärung zu
Tariftreue und Mindestentgelt ergebenden Verpflichtung wird vereinbart: Nein

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 27.06.2025

HAD - Ausschreibungen suchen - Aktuelle Ausschreibungen aus Hesse... https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?showpub=GW1SLK...

2 von 2 27.06.2025, 08:14

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/cd32388c-75c9-44a4-a391-d7ce78bc2c90

